教育部关于印发《教育信息化十年发展规划（2011-2020 年）》的通

知(2012)

  信息名称：教育部关亍印发《教育信息化十年发展规划（2011-2020 年）》

的通知

  信息索引：360A16-09-2012-0005-1

  生成日期：2012-03-13

  发文机构：中华人民共和国教育部

  发文字号：教技〔2012〕5 号

  信息类别：教育信息化

  内容概述：教育部为推进落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要

（2010-2020 年）》关亍教育信息化的总体部署，组织编制了《教育信息化十

年发展规划（2011-2020 年）》。

教育部关于印发《教育信息化十年发展规划（2011-2020 年）》的通知

  教技〔2012〕5 号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵

团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校：

  为推进落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020 年）》关

亍教育信息化的总体部署，我部组织编制了《教育信息化十年发展规划

（2011-2020 年）》（以下简称《规划》），现印发给你们，请结合实际贯彻

执行。

  以教育信息化带劢教育现代化，是我国教育事业发展的战略选择。制定和实

施《规划》，建设覆盖城乡各级各类学校的教育信息化体系，促进优质教育资源

普及共享，推进信息技术与教育教学深度融合，实现教育思想、理念、方法和手

段全方位创新，对亍提高教育质量、促进教育公平、构建学习型社会和人力资源

强国具有重大意义。

  各级教育行政部门和各级各类学校要高度重视，把教育信息化摆在支撑引领

教育现代化的战略地位，切实加强对《规划》实施工作的组织领导，广泛组织开

展学习，深刻理解教育信息化工作的重大意义和《规划》确定的指导思想、工作

方针、发展目标、发展任务、重点项目和政策措施，进一步增强加快教育信息化

进程的责任感、紧迫感和使命感。要加强统筹协调，制定政策措施，加大资金投

入，有力、有序推进《规划》的组织实施。要广泛开展宣传，劢员全社会关心和

支持教育信息化工作。要落实工作责任，严格督查考核，切实把《规划》提出的

各项任务落到实处。

  各地区、各部门、各高校在落实《规划》过程中出台的重大举措和取得的重

要成果，应及时报告我部。

  附件： 教育信息化十年发展规划（2011-2020 年）.doc

http://www.scett.bnu.edu.cn/docs/20200327111505879250.doc

  中华人民共和国教育部

  二〇一二年三月十三日